
1/7

Θ Ε Μ Α : «Καθορισμός δρομολογίων υπεραστικών γραμμών της ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Φ Ω Κ Ι Δ Α Σ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 166761/1876/19-07-2022 (ΦΕΚ 3913/Β΄/25-07-2022) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες».

4. Τις διατάξεις του Ν.2963/2001 (ΦΕΚ 268/Α΄/23-11-01) «Οργάνωση και λειτουργία των 

δημόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια 

χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. Β-15596/1141/13-03-2003 (ΦΕΚ 330/Β΄/19-3-03) υπουργική απόφαση «Περί 

καθορισμού ελαχίστου αριθμού υποχρεωτικών δρομολογίων των συγκοινωνιακών φορέων», 

όπως ισχύει.

6. Το υπ’ αριθμ. 279568/13-12-2022 έγγραφό μας «Εισήγηση για καθορισμό δρομολογίων» προς 

την ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.

7. Το υπ’ αριθμ. 211/14-12-2022 έγγραφο της ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε. περί καθορισμού 

ελαχίστου αριθμού υποχρεωτικών δρομολογίων.

8. Το υπ’ αριθμ. 284442/19-12-2022 έγγραφό μας προς την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Στερεάς 

Ελλάδας «Καθορισμός δρομολογίων υπεραστικών γραμμών».

9. To υπ’ αριθμ. 979/23-12-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας 

«Παροχή γνώμης για τα δρομολόγια υπεραστικών γραμμών 2023 της ΚΤΕΛ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.».

10. Το υπ’ αριθμ. 290943/27-12-2022 έγγραφό μας «Τροποποίηση εισήγησης για καθορισμό 

δρομολογίων» προς την ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.

11. Το υπ’ αριθμ. 3/05-01-2023 έγγραφο της ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε. «Εισήγηση για δρομολόγια».

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : 1ο χλμ. Ε.Ο. Άμφισσας-Λαμίας
Ταχ. Κώδικας : 33100 Άμφισσα
Πληροφορίες : Μ. Φλώκου
Τηλέφωνο : 22653 52310
E-mail : m.flokou@pste.gov.gr 

0008040963
A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 19/01/2023
Α. Π.: 12864

∆ΗΜΟΣ ∆ΕΛΦΩΝ Πρωτοκολλήθηκε στις 19/01/2023-14:17:59 µε αριθµό 1397/2023

mailto:m.flokou@pste.gov.gr


2/7

12. To υπ’ αριθμ. 13/12-01-2023 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας 

«Ενημέρωση σχετικά με την παροχή γνώμης για τα δρομολόγια υπεραστικών γραμμών 2023 

της Εταιρείας ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.».

13. Τις ανάγκες εξυπηρετήσεως του επιβατικού κοινού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Καθορίζουμε τον ελάχιστο αριθμό υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών της 
ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε. ως παρακάτω:

Ελάχιστος αριθμός υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών
Άμφισσα - Ιτέα - Δελφοί - Αθήνα 

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

05.00 + + +

15.30 + + + + + +

18.00 + + + + + +

Άμφισσα - Δελφοί - Αθήνα 

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

10.45 + + + + + + +

Αθήνα - Δελφοί - Ιτέα - Άμφισσα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

08.30 + + + + + +

10.30 + + + + + + +

15.00 + + + + + +

18.00 + + + + + + +

Άμφισσα - Λιδωρίκι

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

11.30 +

14.15 + + + + + +

Λιδωρίκι - Άμφισσα - Ιτέα - Δελφοί - Αθήνα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

09.00 + + + + +

16.00 + + + + + +

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ



3/7

Ελάχιστος αριθμός υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών
Άμφισσα - Γραβιά - Λαμία

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

07.15 + + + + +

11.00 +

16.00 + +

Λαμία - Γραβιά - Άμφισσα 

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

12.30 + + + + +

19.00 + + +

Άμφισσα -Γραβιά - Λαμία - Λάρισα - Θεσσαλονίκη

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

11.00    +

16.00    + +

Θεσσαλονίκη - Λαμία - Άμφισσα - Ιτέα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

15.15 + + +

Άμφισσα - Ιτέα - Πάτρα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

06.00 + + +

14.00 +

18.15 +

Πάτρα - Ναύπακτος - Ιτέα - Άμφισσα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

12.40 + + +  

18.10 +

Άμφισσα - Ιτέα-Γαλαξείδι - Ερατεινή - Αγ. Νικόλαος - Παρ.Γλυφάδας -Παρ. Σεργούλας - 

Μαραθιάς - Ναύπακτος

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

06.00 +  +  +   

18.15 + + + + + + +

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ



4/7

Ελάχιστος αριθμός υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών
Ναύπακτος - Μαραθιάς - Παρ.Σεργούλας - Παρ. Γλυφάδας - Αγ.Νικόλαος - Ερατεινή - 

Γαλαξείδι - Ιτέα - Άμφισσα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

08.45 + + + + + + +

13.30 +  +  +  +

Άμφισσα - Ιτέα- Κίρρα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

07.00 + + + + +

08.30 + + + + + +

10.30 + + + + + + +

13.00 + + + + + +

15.00 + + + + + + +

17.00 + + + + + + +

20.00 + + + + + +

* Το δρομολόγιο ώρα 13.00' θα διέρχεται από το Σερνικάκι

Κίρρα - Ιτέα - Άμφισσα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

08.05 + + + + +

09.05 + + + + + +

11.05 + + + + + + +

13.35 + + + + + +

14.35 + + + + +

15.35 + + + + + +

17.35 + + + + + + +

20.35 + + + + + +

Άμφισσα - Ιτέα- Χρισσό - Δελφοί

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
07.00 + + + + +   

20.00 +    +  +
Άμφισσα - Χρισσό - Δελφοί

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

14.30       +

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ



5/7

Ελάχιστος αριθμός υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών

Δελφοί - Χρισσό - Ιτέα -  Άμφισσα 
ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
08.00 + + + + +   
15.15 + + + + +  +

Ιτέα- Δεσφίνα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
06.00 + + + + +   

15.45 + + + + +   
Δεσφίνα - Ιτέα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
06.30 + + + + +   

16.15 + + + + +   

Ναύπακτος - Μανάγουλη - Μοναστηράκι - Ευπάλιο 
ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

07.00 + + + + +   
Μοναστηράκι - Ναύπακτος 

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

08.15 + + + + + +  

Ναύπακτος - Μοναστηράκι - Ναύπακτος
ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
11.00 + + + + + + +

13.45 + + + + + + +

17.00 + + + + + + +

19.30 + + + + + + +

Ναύπακτος - Καγκέλες - Ναύπακτος
ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

07.00 + + + + + +  
09.30 + + + + + +  

13.20 + + + + + +  

18.00 + + + + + +  

20.45 + + + + + +  

*Τα δρομολόγια 07.00' και 13.20' θα πηγαίνουν Κλήμα κάθε Δευτέρα
Τρίκορφο - Ναύπακτος

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

07.30     +   
η επιστροφή από Ναύπακτο θα εκτελείται την ώρα 12.45'

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ



6/7

Ελάχιστος αριθμός υποχρεωτικών δρομολογίων υπεραστικών γραμμών
Ποτιδάνεια - Κάμπος - Φιλοθέη - Ναύπακτος

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
06.30    +    

η επιστροφή από Ναύπακτο θα εκτελείται την ώρα 12.45'

Το δρομολόγιο θα εκτελείται ανά δεκαπέντε ημέρες   

Αρτοτίνα - Κερασιά - Τρίστενο - Πενταγιοί - Αλεποχώρι - Ζωριάνο -
Κροκύλειο - Λιδώρικι

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
06.00     +   

η επιστροφή από Λιδωρίκι θα εκτελείται την ώρα 12.45'
Το δρομολόγιο θα εκτελείται ανά δεκαπέντε ημέρες

Επτάλοφος - Πολύδροσος - Γραβιά - Καστέλια - Γραβιά - Ελαιών - Άμφισσα
ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή
07.15     +   

η επιστροφή από Άμφισσα θα εκτελείται την ώρα 12.30'

**Το δρομολόγιο θα ανταποκρίνεται στη Γραβιά προς Λαμία  
Αθ. Διάκος - Στρώμη - Πανουργιάς - Καλοσκοπή - Άμφισσα

ώρες Δευτέρα Τρίτη Τετάρτη Πέμπτη Παρασκευή Σάββατο Κυριακή

06.00 +       

η επιστροφή από Άμφισσα θα εκτελείται την ώρα 11.30'
Το δρομολόγιο θα εκτελείται ανά δεκαπέντε ημέρες

Κατά της πράξης αυτής χωρεί ειδική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, για 

λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών (15) ημερών από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, σύμφωνα με τα άρθρα 227 και 

228 του Ν.3852/2010, όπως ισχύουν.

Αποδέκτες προς ενέργεια
1. ΚΤΕΛ Ν.ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.

Λ.Καραμανλή & 4ης Ανωνύμου
331 00 Άμφισσα
E-mail: info@ktel-fokidas.gr 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζ. ΔΕΛΜΟΥΖΟΣ

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ

mailto:info@ktel-fokidas.gr


7/7

Αποδέκτες για Κοινοποίηση
1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Φωκίδας

Γιδογιάννου 31
331 00 Άμφισσα
E-mail: g.delmouzos@pste.gov.gr
(με την παράκληση ενημέρωσης των ΜΜΕ)

2. Διεύθυνση Αστυνομίας Φωκίδας
Λ.Καραμανλή & Λ.Σαλώνων
331 00 Άμφισσα
E-mail: adfokidas@hellenicpolice.gr
(με την παράκληση ενημέρωσης των Τμημάτων)

3. Δήμος Δελφών
E-mail: mayor@delphi.gov.gr 

4. Δήμος Δωρίδος
E-mail: info@dorida.gr, dimarxos@dorida.gr

5. Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε.Φωκίδας
Τμήμα Διά Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης
Γιδογιάννου 31
331 00 Άμφισσα
E-mail: danap-fok@pste.gov.gr

Εσωτερική διανομή
1. Φ.13-1
2. Φ.34

A∆A: 964Ν7ΛΗ-ΠΩΡ

mailto:g.delmouzos@pste.gov.gr
mailto:adfokidas@hellenicpolice.gr
mailto:mayor@delphi.gov.gr
mailto:info@dorida.gr
mailto:danap-fok@pste.gov.gr



